
UCHWAŁA NR LII/279/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art.212 ust. 1 pkt.1,2, 8 ,art.214, pkt.1, art. 215, art.216 ust.2 ,art.217 ust.1,2 
pkt.5 art. 235, 236, 237, 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1634 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie 14 324 565,95 zł; 

- dochody bieżące w kwocie 12 704 631,95  zł; 

- dochody majątkowe w kwocie  1.619.934,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 16 019 274,95 zł; 

- wydatki bieżące w kwocie 11 820 990,95 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 4 198 284,00 zł 

§ 3. Paragraf 8 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie Określa się dochody 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 7.860,00 zł 
i wydatki  na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 12.008,00 zł. 

§ 4. paragraf 6 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie: Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom sektora finansów publicznych i spoza 
sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 3. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948B283-81B9-4B9A-A469-E84F21A75A03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/279/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Dochody Budżetu na 2023 rok. 

              
   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 750   Administracja publiczna 134 789,79 14 087,00 148 876,79    
  75095  Pozostała działalność 0,68 14 087,00 14 087,68    
   0970 Wpływy z różnych 

dochodów 0,00 14 087,00 14 087,00    
 758   Różne rozliczenia 4 989 926,15 100 000,00 5 089 926,15    

  75802  
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 522 881,15 100 000,00 1 622 881,15    

   2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 1 522 881,15 100 000,00 1 622 881,15    

 855   Rodzina 1 506 010,00 5 772,00 1 511 782,00    

  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 439 270,00 5 772,00 1 445 042,00    

   0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 8 500,00 1 450,00 9 950,00    

   2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

20 000,00 4 322,00 24 322,00    

 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 824 740,00 10 538,00 835 278,00    

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 30 660,00 7 678,00 38 338,00    

   2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

30 660,00 7 678,00 38 338,00    

  90019  
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

5 000,00 2 860,00 7 860,00    

   0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 2 860,00 7 860,00    
              
 Razem: 14 194 168,95 130 397,00 14 324 565,95    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948B283-81B9-4B9A-A469-E84F21A75A03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/279/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 600   Transport i łączność 2 394 879,63 35 860,00 2 430 739,63   
  60016  Drogi publiczne gminne 2 394 699,00 35 860,00 2 430 559,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 2 860,00 25 860,00   
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 4 000,00 33 000,00 37 000,00   
 750   Administracja publiczna 3 331 090,79 66 000,00 3 397 090,79   
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 2 760 930,99 30 000,00 2 790 930,99   
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 361 133,70 20 000,00 381 133,70   
   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 43 104,00 10 000,00 53 104,00   

  75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 12 190,00 8 000,00 20 190,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 790,00 8 000,00 18 790,00   
  75095  Pozostała działalność 372 343,69 28 000,00 400 343,69   
   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 2 500,00 3 500,00   
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 267,30 10 500,00 103 767,30   
   4300 Zakup usług pozostałych 82 289,00 15 000,00 97 289,00   
 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 111 400,00 2 000,00 113 400,00   
  75412  Ochotnicze straże pożarne 103 300,00 2 000,00 105 300,00   
   3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  6 568,00 2 000,00 8 568,00   
 801   Oświata i wychowanie 3 292 348,29 53 000,00 3 345 348,29   
  80101  Szkoły podstawowe 2 408 688,15 40 000,00 2 448 688,15   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 376 728,00 40 000,00 416 728,00   
  80113  Dowożenie uczniów do szkół 279 509,00 13 000,00 292 509,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 99 760,00 5 000,00 104 760,00   
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 843,00 2 000,00 17 843,00   
   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 1 450,00 1 000,00 2 450,00   
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 105,00 5 000,00 35 105,00   
 852   Pomoc społeczna 965 024,00 -31 210,00 933 814,00   
  85202  Domy pomocy społecznej 55 000,00 -11 000,00 44 000,00   

   4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

55 000,00 -11 000,00 44 000,00   

  85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

62 912,00 -7 910,00 55 002,00   

   3110 Świadczenia społeczne 62 912,00 -7 910,00 55 002,00   
  85215  Dodatki mieszkaniowe 9 080,00 -3 000,00 6 080,00   
   3110 Świadczenia społeczne 8 500,00 -3 000,00 5 500,00   
  85219  Ośrodki pomocy społecznej 490 656,34 -2 000,00 488 656,34   
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 -2 000,00 15 000,00   
  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 96 319,66 -7 300,00 89 019,66   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 68 980,00 -4 500,00 64 480,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 800,00 -2 800,00 0,00   
 853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 78 471,00 2 510,00 80 981,00   
  85395  Pozostała działalność 78 471,00 2 510,00 80 981,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 45 280,00 2 500,00 47 780,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948B283-81B9-4B9A-A469-E84F21A75A03. Podpisany Strona 1



pracowników 
   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 1 183,00 10,00 1 193,00   
 855   Rodzina 1 639 923,00 24 472,00 1 664 395,00   

  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 417 500,00 5 772,00 1 423 272,00   

   2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 20 000,00 4 322,00 24 322,00   

   4580 Pozostałe odsetki 8 500,00 1 450,00 9 950,00   
  85504  Wspieranie rodziny 74 333,00 4 700,00 79 033,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 52 530,55 1 000,00 53 530,55   
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00 3 500,00 3 620,00   
   4410 Podróże służbowe krajowe 3 210,00 200,00 3 410,00   
  85508  Rodziny zastępcze 57 850,00 11 000,00 68 850,00   

   4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

57 850,00 11 000,00 68 850,00   

  85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 23 500,00 3 000,00 26 500,00   

   4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

23 500,00 3 000,00 26 500,00   

 900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 407 428,00 -23 322,00 1 384 106,00   

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 29 481,50 7 678,00 37 159,50   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 971,00 4 800,00 7 771,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 335,00 820,00 1 155,00   
   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 0,00 58,00 58,00   
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 601,13 1 000,00 25 601,13   
   4300 Zakup usług pozostałych 1 408,07 1 000,00 2 408,07   
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 377 521,00 2 000,00 379 521,00   
   4260 Zakup energii 82 258,00 2 000,00 84 258,00   

  90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

45 008,00 -33 000,00 12 008,00   

   6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

45 000,00 -33 000,00 12 000,00   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 616 882,00 1 087,00 617 969,00   

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 616 882,00 1 087,00 617 969,00   

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 045,96 1 087,00 12 132,96   
               
 Razem: 15 888 877,95 130 397,00 16 019 274,95   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948B283-81B9-4B9A-A469-E84F21A75A03. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/279/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

DOTACJE  na 2023 rok 
            

z tego: 
 w tym:  w tym: 

Dział Rozdział § Treść dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych  

przedmiotowe podmiotowe celowe dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0 0 0 0 12 000 0   0 12 000 

 90019  Pozostała działalność 0 0  0 12 000  0  0 12 000 
  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowaniekosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezalicznych do sektora 
finansów publicznych  

0 0 0 0 12 000  0  0 12 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

245 000 0 245 000 0 0 0 0 0 

 92109  Domy i ośrodki kultury, swietlice i kluby 245 000 0 245 000 0 0 0  0 0 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

245 000 0 245 000 0 0 0 0  

926   Kultura Fizyczna 0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 

OGÓŁEM 245 000 0 245 000 0 24 000 0 0 24 000 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9948B283-81B9-4B9A-A469-E84F21A75A03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/279/2023 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


